AZ 15 / AZ 16
Betriebsanleitung
Sicherheitsschalter
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZ 15-ZV➀K-➁-➂
Nr. Einfügen Beschreibung
➀ Rückstellkraft
R Rastkraft 30 N
➁ Leitungseinführung M16
ST Stecker M12 x 1
➂ 2254 Rastkraft 5 N
1762 Frontmontage
1637 Kontaktvergoldung
AZ 16-➀ZV➁K-➂-➃-➄
Nr. Einfügen Beschreibung
➀ 1 Schließer / 1 Öffner
02 2 Öffner
03 3 Öffner
12 1 Schließer / 2 Öffner
➁ Rückstellkraft
R Rastkraft 30 N
➂ G24 mit LED
➃ Leitungseinführung M16
M20 Leitungseinführung M20
ST Stecker M12 x 1 unten
STL Stecker M12 x 1 links
STR Stecker M12 x 1 rechts
➄ 2254 Rastkraft 5 N
1762 Frontmontage
1637 Kontaktvergoldung
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die Sicherheitsschalter mit getrenntem Betätiger sind geeignet für
seitlich verschiebbare, drehbare und abnehmbare Schutzeinrichtungen,
die geschlossen sein müssen, um die erforderliche Betriebssicherheit
zu gewährleisten.
Die Sicherheitsschalter kommen bei Anwendungen zum Einsatz bei
denen der gefahrbringende Zustand beim Öffnen der Schutzeinrichtung
ohne Verzögerung beendet wird.
Beim Öffnen der Schutzeinrichtung werden im Sicherheitsschalter Öff-
nerkontakte zwangsläufig geöffnet und Schließerkontakte geschlossen.
Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß ISO 14119 als Bau-
art 2-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom
Anwender entsprechend der relevanten Normen und in
Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheitsniveau
vorzunehmen.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die Sicher-
heitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten
Normen zu validieren.
2.4	 Technische Daten
Vorschriften:	 EN 60947-5-1
Gehäuse:	 glasfaserverstärkter Thermoplast, selbstverlöschend